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دولت

رئیس‌جمهور: زیر بار زور نمی‌رویم
حدود یک هفته پس از بازگشت رئیس‌جمهور از بوشهر، 
استان تهران به‌عنوان تازه‌ترین مقصد سفر استانی هیأت 
دولت انتخاب شد؛ سفری که شهرستان‌های ملارد، 
شهریار و قدس مقاصد نخستین مرحله آن بودند و دیگر 
شهرستان‌های تهران در مراحل بعدی میزبان مسعود 
پزشکیان خواهند بود. این سفر که با همراهی تعدادی از 
وزرا و مقام‌های ارشد دولت چهاردهم انجام شد، با برنامه‌ها و 
دستورکارهای متعددی همراه بود و پزشکیان طی دیدارهای 
متعدد با قشرهای مختلف مردم، در جریان مشکلات آنها 
قرار گرفت و دستورهای لازم را برای پیگیری هرچه سریع‌تر 

دغدغه‌های مردمی صادر کرد.

برنامه‌های پزشکیان
  حضور در شهرستان ملارد به‌عنوان نخستین مقصد سفر استانی

  سخنرانی در نشست توسعه عدالت فضاهای آموزشی با 
مشارکت مردم در ملارد

  بازدید از میدان میوه‌وتره‌بار قدیم شهریار
  حضور در بیمارستان میلاد شهریار و گفت‌وگو با جانبازان و 

ایثارگران بستری در این بیمارستان 
  حضور در نشستی با مدیران غرب استان تهران

  دیدار با فرهیختگان و نخبگان ملارد، شهریار و شهر قدس

دستاوردهای ویژه
  آغاز عملیات اجرایی ساخت ۱۵مدرسه در غرب استان تهران 1

  افتتاح رسمی ۷۸۰واحد مسکونی مشارکتی در شهرک  2
جدید اندیشه 

  افتتاح میدان میوه‌وتره‌بار جدید شهریار 3
  پیگیری ویژه برای رفع مشکلات حوزه بهداشت و درمان 4

مواضع قاطع درباره تحولات روز
یکی از مهم‌ترین بخش‌های مرحله نخست سفر پزشکیان به 
استان تهران، مواضع قاطع و انقلابی رئیس‌جمهور درباره برخی 

تحولات روز بود که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود.

  لفاظی‌های ترامپ 1
  ترامپ نمی‌تواند کاری کند و این ما هستیم که تصمیم 

می‌گیریم آینده را چگونه شکل دهیم.
  ترامپ یا هر سیاستمداری که ادعا می‌کند می‌تواند ایران را 
تحریم کند، درواقع هیچ قدرتی برای متوقف‌کردن ما ندارد، مگر 

اینکه خودمان ذهن و باور خود را تحریم کنیم.
   این ما هستیم که با تصمیم‌ها و رویکردهای خود، مسیر آینده 

را تعیین می‌کنیم.

  مذاکره 2
  از ابتدا اعلام کردیم به‌دنبال گفت‌وگو و مذاکره هستیم، اما زیر 

بار زور و فشار نمی‌رویم.
   اینکه گلوی ما را فشار دهند و بگویند مذاکره کنیم، منطقی نیست.
   اگر عزتمندانه بیایند مذاکره می‌کنیم، اما زیر بار زور نمی‌رویم.

  ما از ترس شیر در لانه روباه پناه نمی‌گیریم.
  اینکه ترامپ بیاید برای ما در همه زمینه‌ها تعیین‌تکلیف کند، 
بعد هم رژیم‌صهیونیستی را بالای سر منطقه بگذارد که هروقت 
خواست بیاید به ما موشک بزند یا بمباران کند و خودش هم از او 

حمایت همه‌جانبه کند، منطقی و قابل‌قبول است؟!

  مخاطب خاص 3
  امروز اگر به انرژی هسته‌ای و قدرت نظامی خود می‌بالیم، 

نتیجه تلاش‌های دانشجویان و نخبگان کشور است.
  آنان با وجود همه تحریم‌ها مانده‌اند و می‌سازند.

  می‌گوید مراکز هسته‌ای را بمباران می‌کنم؛ تو بمباران کن، ما 
دوباره می‌سازیم.

  مراکز هسته‌ای ما در ذهن بچه‌های ماست، نه روی زمین.
  این باور باید در نسل‌های آینده ایجاد شود که بمانند و بسازند.

  اتکا به فرصت‌های داخلی 4
   باید فرصت‌های داخلی و تهدیدهای خارجی را بشناسیم تا 

نقاط قوت را تقویت کنیم.
  برخی به‌جای تعیین مسیر خود، منتظرند ببینند دیگران چه 
تصمیمی می‌گیرند. مثلا نگاه می‌کنند ترامپ چه خواهد کرد، 
غرب چه برنامه‌ای دارد، دیگر کشورها چه مسیری را انتخاب 
خواهند کرد. اما مسئله اصلی این است که آینده را ما می‌سازیم، 

نه دیگران.
   نگاه ما باید به قله‌ها باشد تا به بهترین دستاوردها برسیم.

   امیدوارم با کمک شما و با همدلی، همراهی و همبستگی 
بتوانیم آن نگاهی را که مقام‌معظم‌رهبری برای آینده کشور 

ترسیم کرده‌اند، در عمل پیاده کنیم.

پیشرفت هسته‌ای بزرگ ایران
ساخت نیروگاه اتمی 300مگاواتی کارون در دارخوین از جلوه‌های پیشرفت کشور است. محمد اسلامی، رئیس 
سازمان انرژی‌ اتمی با بیان این مطلب تأکید کرد که همه جهان می‌دانند ایران درحال به‌دست آوردن علم ساخت 

نیروگاه اتمی است و برای رسیدن به اهداف خود به تحریم‌ها و فشار‌های دشمنان اهمیت نمی‌دهد./دانشجو

خبر خوش از طرح انسداد مرزها
‌طرح انسداد مرزهای جنوب‌شرق کشور‌تا پایان سال‌آینده به پایان می‌رسد. علی‌اکبر پورجمشیدیان، معاون 
امنیتی وزیر کشور با اعلام این خبر ‌تأکید کرد: طرح انسداد مرزهای این منطقه به‌منظور افزایش امنیت پایدار 

در کشور با پیشرفت خیلی خوبی درحال انجام است./ تسنیم

صفحه‌آرا: مجید اصغری

‌حذف ۹ هزار قانون متروکه 
در دستور کار مجلس

کارشناسان اقتصادی بر این باورند که پالایش و تنقیح قوانین، 
عاملی اساسی در رشد اقتصادی محسوب می‌شود. این 
فرایند نه‌تنها از تورم متون قانونی جلوگیری می‌کند، بلکه 
با رفع ابهامات و پیچیدگی‌های حقوقی، فضای اجتماعی و 

اقتصادی را برای تحرک و پویایی بیشتر مهیا می‌سازد.

رهبری و تأکید بر کاهش انباشت قوانین
رهبر انقلاب در نخستین دیدار خود با نمایندگان مجلس دوازدهم، 
تراکم قوانین را بستری برای سوءاستفاده دانستند و خطاب به 
نمایندگان تأکید کردند: »بنشینید و این تراکم قانونی را برطرف 
کنید.« در راستای این مطالبه، مجلس دوازدهم نخستین گام را 
با رونمایی از »سامانه دستیار هوشمند تنقیح قوانین« در مرکز 

پژوهش‌های مجلس برداشت.

ورود دولت به فرایند تنقیح قوانین
مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور، در مراسم رونمایی از این 
سامانه، از ورود دولت به فرایند تنقیح قوانین خبر داد و اظهار داشت: 
»در معاونت حقوقی ریاست جمهوری، مجموعه‌های متعددی در 
حوزه تنقیح قوانین منتشر شده و در سامانه قوانین و مقررات در 
اختیار مردم قرار گرفته است. این اقدام، مورد استقبال قرار گرفته و 
هم‌اکنون روی میز همه قضات کشور در دسترس است.« وی با اشاره 
به وجود ۱۲ هزار عنوان قانونی و حدود ۹۰ هزار مقرره، این حجم 
گسترده را عامل سردرگمی مجریان قانون، قضات و مردم دانست و 

بر لزوم ساماندهی آن تأکید کرد.

نقش مجلس در تنقیح قوانین و چالش‌های پیش‌رو
مجلس شورای اسلامی در ماه‌های اخیر با تدوین طرح‌ها و تصویب 
لوایح متعدد، به حوزه تنقیح قوانین در بخش‌های مختلفی همچون 
کشاورزی، گردشگری، فرهنگ و تعزیرات حکومتی ورود کرده است. 
بااین‌حال، برخی نمایندگان نسبت به اولویت‌بندی این اقدامات در 

شرایط دشوار اقتصادی کشور ابراز تردید کرده‌اند.

قالیباف: تورم قوانین ریشه بسیاری از مفاسد است
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی، در پاسخ به 
انتقادات مطرح‌شده، تأکید کرد که »تنقیح قوانین باعث کاهش 
دیوان‌سالاری، رفع تضادهای قانونی در تصمیم‌گیری‌های سازمانی و 
افزایش شفافیت می‌شود.« وی افزود: »ریشه بسیاری از مفاسد و عدم 
شفافیت در همین قوانین متراکم و مبهم نهفته است. لذا نباید این 

موضوع را کم‌اهمیت تلقی کرد.«

دیدگاه نمایندگان؛ از ضرورت تنقیح تا اولویت‌بندی قوانین
کامران پولادی، نماینده مردم نوشهر با انتقاد از برخی نمایندگان 
که تنقیح قوانین را در اولویت نمی‌دانند، تصریح کرد: »برخی قوانین 
بیش از 2دهه معطل مانده و پالایش آن‌ها ضرورتی اجتناب‌ناپذیر 
است.« وی همچنین بر تأثیر این روند در توسعه گردشگری و کاهش 

وابستگی به اقتصاد نفتی تأکید کرد.
حاکم ممکان، نماینده مردم ارومیه، نیز با اشاره به تکثر قوانین موجود، 
آن را یکی از موانع مهم در مسیر توسعه دانست و اظهار داشت: 
»بسیاری از قوانین کنونی متروکه شده و دست برخی مسئولان را 
برای عدم اجرای تعهداتشان باز گذاشته است. مجلس دوازدهم با 
هدف حذف دو سوم این قوانین، گامی مهم در راستای تسهیل امور و 

کاهش سردرگمی مردم برمی‌دارد.«

حذف ۹ هزار قانون برای مبارزه با فساد
جعفر قادری، رئیس کمیسیون حمایت از تولید ملی، با اشاره به وجود 
بیش از ۱۲هزار قانون در کشور، بر لزوم کاهش آن به یک‌چهارم یعنی 
حدود ۳هزار قانون تأکید کرد و افزود: »فساد اقتصادی و سیاسی 
عمدتا ناشی از 2عامل است: خلأ قانونی در برخی حوزه‌ها و انباشت 
قوانین متضاد در برخی دیگر. تنقیح قوانین باید به‌گونه‌ای انجام شود 
که قوانین کارآمد باقی بمانند و نقاط ضعف شناسایی و اصلاح شوند.«

ضرورت همگام‌شدن با روندهای جهانی در تنقیح قوانین
احمد فاطمی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، با انتقاد از 
عقب‌ماندگی کشور در این حوزه، گفت: »معاونت حقوقی ریاست 
جمهوری نیز با درک این ضرورت، اقدامات مؤثری را آغاز کرده 
است.« وی تأکید کرد که باید از شر قوانین متورم و دست‌وپاگیر رها 

شد تا روند اجرایی کشور تسهیل شود.

رهبریمجلس

پیام تسلیت رهبرمعظم انقلاب درپی 
درگذشت حاج سیدمرتضی مستجابی

رهبرمعظم انقاب در پیامی، درگذشت عالم بزرگوار 
جناب حجت‌الاسام والمسلمین آقای حاج سیدمرتضی 
مستجاب‌الدعواتی )مستجابی( را تسلیت گفتند. متن پیام 

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است:

بسم‌الله الرّحمن الرّحیم
درگذشت عالم بزرگوار جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای 
حاج سیدمرتضی مستجابی را به خاندان محترم و ارادتمندان 
و دوستان و به عموم مردم اصفهان تسلیت عرض می‌کنم. آن 
مرحوم ازجمله بازماندگان خاندان شریف و اصیل صدر در عراق 
و ایران و علاوه بر مقام‌های علمی و روحانی دارای قریحه‌ سرشار 

ادبی و روحیه‌ مردمی بودند. رحمت الهی بر وی باد.
سیدعلی خامنه‌ای
1403/12/3

ماهیت صلح‌آمیز فعالیت‌های هسته‌ای ایران
طرح ادعاهای غیرمستند درباره برنامه هسته‌ای ایران در شرایطی است که دلایل گوناگونی برای اثبات ماهیت صلح‌آمیز 

فعالیت‌های ایران در این حوزه وجود دارد که برخی از مهم‌ترین آنها در ادامه مورد بررسی قرار می‌گیرد.

  فتوای رهبرمعظم‌انقلاب 1
 در فتوای هسته‌ای رهبرمعظم انقلاب که در پیام ایشان 
به نخستین کنفرانس بین‌المللی خلع سلاح هسته‌ای و 
عدم‌اشاعه در فروردین‌ماه 1389منتشر و پس از آن به‌صورت 
رسمی در سازمان ملل هم ثبت شد، آمده ‌است: »به اعتقاد ما 
افزون بر سلاح هسته‌ای، دیگر انواع سلاح‌های کشتارجمعی، 
نظیر سلاح شیمیایی و سلاح میکروبی نیز تهدیدی جدی 
علیه بشریت تلقی می‌شوند. ما کاربرد این سلاح‌ها را حرام و 
تلاش برای مصونیت بخشیدن ابنای بشر از این بلای بزرگ 

را وظیفه‌ همگان می‌دانیم.«

  تأکید مقام‌های ارشد نظام 2
   26شهریورماه1392: ما سلاح هسته‌ای را نه به‌خاطر زید 
و عمرو، نه به‌خاطر آمریکا و غیرآمریکا، به‌خاطر عقیده‌مان 

قبول نداریم؛ هیچ‌کس نباید داشته باشد.
   30فروردین‌ماه 1394: ما اگر گفتیم - که گفته‌ایم - از 
سلاح هسته‌ای استفاده نمی‌کنیم، به‌خاطر پایبندی به تعبد 

اسلامی و مقررات اسلامی و قوانین اسلامی است.
   20فروردین‌ماه 1394: ما به‌دنبال ساح هسته‌ای 
نیستیم؛ نه به‌خاطر اینکه آنها می‌گویند؛ به‌خاطر خودمان، 
به‌خاطر دین‌‌مان و به‌خاطر عقل‌مان. هم فتوای شرعی ما این 

است و هم فتوای عقلی ما.
    21خردادماه 1402: عقیده‌ ما این است... سلاح هسته‌ای 
برای کشتار دسته‌جمعی به‌کار می‌رود، ما با کشتار 
دسته‌جمعی مخالفیم؛ خلاف دین است و خلاف اسلام 
است؛ چه اتمی‌اش، چه شیمیایی‌اش و چه انواع و اقسام 

دیگری که ممکن است.

  گزارش‌های آژانس 3
   اعتراف آژانس: در میانه‌های اسفندماه 1399رسانه‌های 
بین‌المللی به نقل از مقام‌های آژانس تأکید کردند که 
تاسیسات هسته‌‌ای ایران که تحت نظارت این نهاد 
بین‌المللی قرار دارند، ماهیت صلح‌آمیز دارند و همکاری‌های 
ایران با آژانس مثبت بوده‌است. آژانس تاکنون 15بار گزارش 

داده که فعالیت‌های هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است.
   یک گزارش مستند: گزارشی که 30بهمن‌ماه 

1393ازسوی مدیرکل وقت آژانس منتشر شد، نشان داد 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران صلح‌آمیز و تحت نظارت آژانس 
است. این گزارش به آخرین اطلاعات و تحولات درباره 
مکان‌ها، تعداد سانتریفیوژها، انواع آنها، مقدار مواد هسته‌ای 
اعم از غنی شده و غنی‌نشده، تعداد صفحات سوخت تولید 

شده، بازدیدهای مکرر و نمونه‌برداری‌ها می‌پرداخت.
   یک اعتراف دیگر: یکم اردیبهشت‌ماه 1397بود که 
مسئولان آژانس در واکنش به ادعاهای ضدایرانی تل‌آویو 
تأکید کردند که نشانه‌ای از فعالیت‌های هسته‌ای مرتبط با 
جنبه‌های غیرصلح‌آمیز در ایران وجود ندارد. فردریک دال، 
از سخنگویان آژانس با اشاره به گزارش دسامبر 2015آژانس 
تأکید کرد: »آژانس هیچ نشانه معتبری از فعالیت ایران در 
مورد جنبه‌های غیرصلح‌آمیز هسته‌ای پس از سال 2009 

نداشته و ندارد.«

  اعتراف‌های غربی 4
   5اسفندماه 1390: روزنامه آمریکایی »لس‌آنجلس‌تایمز« 
در گزارشی فاش کرد که ۱۶ آژانس اطلاعاتی- جاسوسی 
آمریکایی بار دیگر اعتراف کرده‌اند ایران به‌دنبال ساخت 

سلاح هسته‌ای نیست.
  8اردیبهشت‌ماه 1401: وزارت امورخارجه آمریکا در 
گزارش جدیدی اذعان کرد که ایران فعالیتی در زمینه 

ساخت سلاح هسته‌ای انجام نمی‌دهد.
  23فروردین‌ماه 1402: ویلیام برنز، رئیس وقت سازمان 
سیا در اندیشکده »بیکر« گفت: ارزیابی ما در جامعه 
اطلاعاتی این است که مقام‌های ایران هنوز تصمیمی برای 
از سرگیری برنامه تسلیحاتی که در پایان ۲۰۰۳ متوقف 

شد، نگرفته‌اند.
  12آبان‌ماه 1403: یک سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا 
اذعان کرد ارزیابی جامعه اطلاعاتی آمریکا همچنان این 
است که ایران تصمیمی برای حرکت به‌سوی برنامه ساخت 

تسلیحات هسته‌ای نگرفته است.
   22دی‌ماه 1403: ویلیام برنز، رئیس وقت سازمان سیا در 
گفت‌وگویی به غیرنظامی بودن برنامه هسته‌ای ایران اذعان 
و تأکید کرد که نشانه‌ای مبنی بر تصمیم ایران برای ساخت 

سلاح هسته‌ای وجود ندارد.

ادعاهای گروسی چه بود؟
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی ‌اتمی روز پنجشنبه گذشته در جریان یک 
نشست‌خبری در ژاپن، ادعاهای اخیر خود را درباره برجام و فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران، آن ‌هم بدون اشاره به رویکردهای خصمانه طرف‌های مقابل، 

تکرار کرد که مهم‌ترین بخش‌های آن را در ادامه می‌خوانید.

  پوسته خالی برجام: گروسی در نشست‌خبری خود بدون اشاره به 
عهدشکنی‌ها و عدم‌اجرای تعهدهای برجامی ازسوی طرف‌های غربی، ادعا 
کرد که برجام در برنامه هسته‌ای ایران منسوخ شده و جست‌وجوی یک 

چارچوب جدید برای توافق با ایران ضروری است.
  برجام دیگر مناسب نیست: مدیرکل آژانس همچنین مدعی شده است 
که این توافق دیگر برای هدفی که در ابتدا طراحی شده 

بود، مناسب نیست.
  فرصت برای ایران رو به پایان است: گروسی 
پیش از این در آخرین روزهای بهمن‌ماه نیز با هشدار 
درباره ادعای »قصد ایران برای افزایش 
»7برابری« حجم تولید ماهانه اورانیوم 
۶۰درصدی، مدعی شده بود که 
»زمان برای دستیابی به توافقی 
جهت مهار برنامه هسته‌ای ایران 

رو به پایان است.«

واکنش ایران
فضاسازی‌های تازه گروسی اما با واکنش تهران مواجه شد و سازمان 
انرژی‌اتمی با صدور بیانیه‌ای به این ادعاها پاسخ داد که مهم‌ترین محورهای 

آن را در ادامه می‌خوانید.

  صحبت‌های سیاسی و تکراری مدیرکل آژانس
   بیان مواضعی دور از ‌شأن و جایگاه مدیرکل آژانس

  اختصاص یک‌چهارم از کل بازرسی‌های آژانس به تاسیسات اتمی ایران
  ضرورت موضع‌گیری بی‌طرفانه، حرفه‌ای و به‌ دور از جانبداری سیاسی 

ازسوی گروسی
  خروج از جاده بی‌طرفی و حرفه‌ای‌گری، زمینه‌ساز خدشه‌دار شدن اعتبار 

این نهاد بین‌المللی
   تأکید مستمر ایران بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای‌اش

  اظهارات سیاسی و غیرحرفه‌ای
  دستاویزی برای فشارهای غربی بر ایران

چرا ادعاهای گروسی مردود است؟
ماهیت صلح‌آمیز فعالیت‌های هسته‌ای ایران، موضوعی است که بارها مورد تأکید مقام‌های ارشد ایران قرار گرفته‌ و 
تهران همواره پاسخ‌های شفافی به شبهه‌افکنی‌های آژانس داده است؛ رویکردی که در واکنش کاظم غریب‌آبادی به 

ادعاهای گروسی نیز نمایان بود.

  رفع شبهه از سطح غنی‌سازی ایران: براساس  1
ان.پی.تی سطح و میزان غنی‌سازی هیچ محدودیتی 
ندارد و تنها تعهد کشورهای غیردارنده سلاح هسته‌ای، 
»عدم‌انحراف به سمت تولید سلاح هسته‌ای« است؛ 
خط قرمزی که ازسوی ایران رعایت شده‌است. براین 
اساس موضع‌گیری‌های گروسی درباره غنی‌سازی 
60درصدی ایران »غیرحقوقی« و »غیرفنی« و 
درچارچوب رویکردهای »سیاسی« قابل ارزیابی است.

   استانداردهای دوگانه: غریب‌آبادی، معاون وزیر  2
امورخارجه در پاسخ به ادعاهای گروسی، به یک نمونه 
از استانداردهای دوگانه آژانس اشاره کرده‌است: »بسیار 
ضروری است که مدیرکل آژانس نظر شفاف و صریح 
خود را درباره برنامه امنیتی AUKUS بین آمریکا، 

استرالیا و انگلیس که زیردریایی‌های هسته‌ای با سوخت 
غنای تسلیحاتی را در اقیانوس آرام مستقر می‌کنند و 

ریسک کاملا اشاعه‌ای دارد، اعلام کند.«
3  همکاری ایران در چارچوب تعهدها: روند 
همکاری‌های ایران با آژانس همواره در چارچوب 
موافقتنامه جامع پادمان ادامه داشته و تاکنون نقضی در 

آن گزارش نشده‌است.
4  همکاری‌های فراپادمانی: ایران در گذشته براساس 
حسن‌نیت خود، همکاری‌های فراپادمانی با آژانس 
داشته‌است. اکنون چنانچه آژانس انتظار همکاری‌های 
فراپادمانی با ایران را دارد، پیش از هرچیز باید طرف‌های 

عهدشکن برجام را وادار به اجرای تعهدهای خود کند.
5  ادعاهای بی‌اعتبار: در شرایطی که اخیرا گروسی 

از »ضرورت جلوگیری از احتمال توسعه سلاح هسته‌ای 
توسط ایران« و »ضرورت اثبات عدم‌توسعه سلاح 
هسته‌ای توسط ایران« سخن به میان آورده، اما 
نکته اینجاست که درباره چنین ادعاهایی هیچ‌گونه 
سند و گواه معتبری ارائه نمی‌شود. درواقع گروسی 
با نادیده گرفتن گزارش‌های بازرسان خود، براساس 
فضاسازی‌های غربی موضع‌گیری می‌کند؛ رویکردی که 

خدشه اساسی به اعتبار آژانس وارد کرده‌است.

نعل وارونه آژانس
مواضع تازه گروسی در قبال ایران قطعه‌ای از پازل غربی‌ها برای افزایش فشارها بر کشورمان به‌حساب می‌آید

فضاسازی‌های اخیر مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی ‌اتمی علیه فعالیت‌های هسته‌ای ایران در 
شرایطی همچنان ادامه دارد که رافائل گروسی 
بدون توجه به شواهد متعدد مبنی ‌بر صلح‌آمیز 

بودن فعالیت‌های ایران در این حوزه، در قامت 
اجرا‌کننده منویات محور واشنگتن – تل‌آویو 

در این عرصه ظاهر شده‌است.
گروسی اخیرا در جریان یک نشست‌خبری 
در ژاپن، در چارچوب رویکرد غیرفنی 
و مسبوق به سابقه خود، به تکرار ادعاهای 
ضدایرانی خود پرداخت و کوشید در ادامه 
خبرسازی‌های گذشته درباره فعالیت‌های 

هسته‌ای ایران، ضمن ابهام‌آفرینی در این باره، 
به »تهدیدنمایی« فعالیت‌های صلح‌آمیز ایران 
در این بخش بپردازد. گروسی در ادعاهای 
تازه خود، علاوه‌بر اینکه عنوان کرد »برجام 
به پوسته خالی تبدیل شده« مدعی شد که 
»باید چارچوب جدیدی برای نظارت بر برنامه 
هسته‌ای ایران تدوین شود«؛ ادعاهایی که 
به‌نظر می‌رسد بیش از هر چیز تکمیل‌کننده 

پازل آمریکا و رژیم‌صهیونیستی به‌منظور 
افزایش فشارها بر ایران به‌منظور امتیازگیری 
از تهران است. اینگونه فضاسازی‌ها در شرایطی 
مطرح می‌شود که بررسی‌ها نشان می‌دهد 
ایران نه‌تنها کم‌سابقه‌ترین همکاری‌ها را با 
آژانس داشته‌است، بلکه اتهام‌زنی‌ها صرفا در 
چارچوب رویکردهای »سیاسی« و »غیرفنی« 

و براساس منویات غربی انجام می‌شود.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار


